

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS

Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

Nº 276-2023-CF-FIIS

Callao, 02 de junio del 2023

Visto, el OFICIO N° 163-2023-UIFIIS, de fecha 16 de mayo del 2023, presentado por el Director de la Unidad de Investigación; DR. JUAN FRANCISCO RAMÍREZ VÉLIZ, referente a las elecciones de los nuevos miembros del COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN, de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 55º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con **RESOLUCIÓN Nº 008-2022-AU**, de fecha 28 de junio del 2022; la Unidad de Investigación es la encargada de integrar las actividades de investigación de la Facultad. Está dirigido por un Docente Ordinario con grado de Doctor, designado por el Decano.

Que, según lo estipulado en el Artículo 56º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, La Unidad de Investigación cuenta con un Comité Directivo conformado por el Director y cuatro (04) Docentes Investigadores, con trabajo de investigación vigente en las líneas de investigación de la Facultad, manteniendo una proporción no menor del 50% de docentes de la especialidad de la Facultad.

Que, de acuerdo con el Artículo 61° del Reglamento de la Unidad de Investigación, aprobado con **RESOLUCIÓN N° 238-2019-CU**; Los miembros del Comité Directivo de las Unidades de Investigación son elegidos por el periodo de dos (02) años sin reelección inmediata.

Que, según Resolución N°001-2023-D-FIIS, de fecha 12 de enero del 2023, se designó al DR. JUAN FRANCISCO RAMÍREZ VÉLIZ, como Director de la Unidad de Investigación desde el 01 de enero hasta el 31 de julio del 2023.

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad, de la FIIS, del día viernes 02 de junio del 2023, se aprobó el ACTA DE ESCRUTINIO S/N; presentada con OFICIO Nº 163-2023-UIFIIS, de fecha 16 de mayo del 2023, presentada por el Director de la Unidad de Investigación, DR. JUAN FRANCISCO RAMÍREZ VELIZ, referente a las elecciones de los nuevos miembros del COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN, a partir el 09 de mayo del 2023 hasta el 08 de mayo del 2025.

El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS

Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701

PAG. N° 002 RESOLUCIÓN N° 276-2023-CF-FIIS

RESUELVE:

1º APROBAR, con eficacia anticipada el ACTA DE ESCRUTINIO S/N; presentada con OFICIO Nº 163-2023-UIFIIS, de fecha 16 de mayo del 2023, referente a las elecciones de los nuevos miembros del COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN para completar dicho Comité, de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, cuyo mandato de los docentes investigadores es a partir del 09 de mayo del 2023 hasta el 08 de mayo del 2025.

MIEMBROS: DR. CHRISTIAN JESÚS SÚAREZ RODRÍGUEZ

DRA. ÉRIKA JUANA ZEVALLOS VERA DR. OSMART RAÚL MORALES CHALCO

2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Señor Rector, DUGAC, VRA, VRI, ORRHH e interesados para su conocimiento y fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y archivese.



Karol CC.: Archivo.